PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES

CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2017

ATA 01/2017

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2017 às 09:00 horas, reuniram-se os Membros Permanentes e
Específicos da Comissão Permanente de Seleção: Reno Rogério de Camargo, Vanessa de Oliveira Freitas,
Guilherme Zanoni, Felipe Diego Freitas e Rodrigo Ronconi de Oliveira, nomeados através da Portaria nº
005/2017, com a finalidade de proceder o recebimento dos envelopes referentes a este Chamamento Público,
destinado a Seleção de Organizações da Sociedade Civil para Parceria na Execução de Projetos
Esportivos, compreendendo: a) Escolinhas de Base de Xadrez Masculino e Feminino; b) Escolinhas de
Base de VoleibolMasculino e Feminino; c) Escolinhas de Base de HandebolMasculino e Feminino; d)
Escolinhas de Base de Futsal Masculino; e) Escolinhas de Base de Futsal Feminino; f) Escolinhas de
Base de BasquetebolMasculino e Feminino; g) Treinamento Desportivo para Deficientes
VisuaisMasculino e Feminino; h) Treinamento Desportivo para Deficientes IntelectuaisMasculino e
Feminino; i) Treinamento Desportivo para Deficientes Físicos Masculino e Feminino.Antecedendo a
abertura o Presidente da Comissão Permanente de Seleção, deu por exaurido o prazo estabelecido para
entrega dos envelopes e expôs os procedimentos da Comissão. Para participar do certame, apresentaram
envelopes:

 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO BASQUETE DE LAGES – APABLA – representada
por Antonio Altair Branco;

 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE – representada por João
Eclair de Liz;

 ASSOCIAÇÃO DE HANDEBOL LAGES – representada por Jair AntonioBogoni;
 ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES VISUAIS DO PLANALTO SERRANO – representada

por Luzia Aparecida Wolff França;
 ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE FUTSAL – ALF – representada por LessandroMachry;
 ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE VOLEIBOL – representada por Cleisson Lima Maria;
 ASSOCIAÇÃO LEOAS DA SERRA – representada por José Maximiliano Cappelletti Batalha;
 LAGES XADREZ CLUBE – representada por Paulo Sérgio Ludwichak.

Declarada aberta a sessão, procedeu-se a abertura dos envelopes com as propostas das participantes,
submetendo-a à rubrica pelos Comissão Permanente de Seleção, e pelos Representantes credenciados,
presentes. Entrementes, em considerando a complexidade e a quantidade dos quesitos a serem analisados e
pontuados, a Comissão Permanente de Seleção, com fundamento nos termos dispostos na etapa 3, da tabela
1 do subitem 7.1 do edital, a bem dos serviços, delibera, em consenso, pela suspensão da sessão para efeito
de análises técnicas justificando a pontuação atribuída, para efeito de classificação, internamente,
condicionando a divulgação do resultado, à conclusão dos serviços via e-mail. Nada mais havendo a tratar,
dá-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada, sem manifestação em
contrário, vai devidamente assinada.

Reno Rogério de Camargo
Presidente

Vanessa de Oliveira Freitas

1° Secretária

Guilherme Zanoni
2° Secretário

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES

Felipe Diego Freitas
Membro Específico

Rodrigo Ronconi de Oliveira
Membro Específico

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO BASQUETE DE LAGES – APABLA –Antonio Altair
Branco

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE – João Eclair de Liz

ASSOCIAÇÃO DE HANDEBOL LAGES – Jair AntonioBogoni

ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES VISUAIS DO PLANALTO SERRANO –Luzia Aparecida
Wolff França

ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE FUTSAL – ALF –LessandroMachry

ASSOCIAÇÃO LAGEANA DE VOLEIBOL –Cleisson Lima Maria

ASSOCIAÇÃO LEOAS DA SERRA – representada por José Maximiliano Cappelletti Batalha

LAGES XADREZ CLUBE –Paulo Sérgio Ludwichak